
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Азнакаевский муниципальный район 

Муниципальная бюджетная 
организация дополнительного 
образования « Центр детского 
творчества города Азнакаево»

423300, РТ, г. Азнакаево, ул. Ленина, 18 423300, ТР, Азнакай шәһәре Ленин ур., 18
тел. 8(85592)7-33-34 тел. 8(85592)7-33-34
тел./ факс 8(85592)7-39-56 тел./ факс 8(85592)7-39-56

ПРИКАЗ БОЕРЫК

04.04.2020 № 49

Об организации обучения с применением 
электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий

В соответствии с решением заседания санитарно
противоэпидемической комиссии Кабинета Министров РТ от 17.03.2020г.,№ 
23 « О мерах по предупреждению завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Республики Татарстан», 
информационного письма МО и НРТ « Об организации работы 
образовательных организаций дополнительного образования детей» от 
21.03.2020г. и на основании инструктивно-методического письма 
Министерства образования и науки РТ «О реализации организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, образовательных 
программ с применением электронного обучения, дистанционных обучений 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать дистанционное обучение для учащихся объединений 
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» с 06.04.2020г. по 30.04.2020г. с 
соблюдением типовых инструкций.

2. Заместителю директора Аминовой Р.М.:
- обеспечить реализацию мероприятий, направленных на выполнение 
общеобразовательных общеразвивающих программ посредством 
применения электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий;
- проконтролировать работу раздела «Дистанционное обучение» в 
основном меню и размещение на официальном сайте МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево» в ГИС «Электронное образование в Республике Татарстан» 
локальных нормативных актов, утверждённый режим работы, график и 
форму проведения занятий на период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.

3. Заведующим отделами:

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Азнакай муниципаль районы 
өстәмә белем бирү муниципаль 

бюджет оешмасы “Азнакай 
шәһәре балалар иҗат үзәге”



- сформировать график проведения занятий с учетом технических 
возможностей участников образовательного процесса и навыков 
работы педагогов дополнительного образования.
- обеспечить учет и хранение результатов образовательного процесса и 
внутренний документооборот на бумажном носителе и электронно
цифровой форме по организации дистанционного обучения.

4. Методистам отделов:
- организовать обучение и консультативную помощь педагогам 
дополнительного образования по вопросам организации 
дистанционного обучения;
- Педагогам дополнительного образования:
- подготовить теоретические и практические материалы по предмету на 
период с 06.04.2020г. по 30.04.2020г.
- работать в электронных журналах по расписанию;

организовывать систематически информирование родителей 
(законных представителей) и обучающихся о формах и сроках 
дистанционного обучения;
- вести ежедневный мониторинг посещения занятий.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р.М. Хасанова


